
 
 
 
 

平成２８年１２月２２日 
株式会社 中国銀行 

 
「ちゅうぎん医療経営戦略セミナー」開催について 

 

当行では、医療機関さまへの情報提供・経営相談・サポート活動強化のため、平成２９年１月 

２６日（木）に下記のとおり「ちゅうぎん医療経営戦略セミナー」を開催いたしますのでお知らせ

いたします。 

 

１．ちゅうぎん医療経営戦略セミナーの概要 

日 時 平成２９年１月２６日（木）１４：００～１６：００ 

場 所 当行本店３階大講堂 

 テーマ 

２０２５年を見据えた地域の病院経営戦略 

・地域包括ケアシステムを担う病院の生き残り戦略 

・介護療養病床のゆくえと慢性期医療の方向性  など 

 講 師 武久 洋三氏（日本慢性期医療協会会長、医療法人平成博愛会理事長） 

 定 員 ２００名（先着順） 

 聴講料 無 料 

 お申込み方法 当行本支店へお申込みください 

締 切 平成２９年１月２３日（月） 

 

２．今後の方針について 

当行は医療機関さま、介護業者さまへの経営課題に対するソリューションの強化を図り、お

客さまのさまざまな要望にお応えすべく努力してまいります。また、お客さま向けセミナーの

開催や、医療介護業界の行内専門家を積極的に養成することで、有益な情報発信に努めてまい

ります。 

以  上 
 
 
 
 
 

 



医療経営戦略セミナー医療経営戦略セミナー
主催：株式会社 中国銀行

「2025 年を見据えた地域の病院経営戦略」「2025 年を見据えた地域の病院経営戦略」
地域包括ケアシステムを担う病院の生き残り戦略
介護療養病床のゆくえと慢性期医療の方向性　など
地域包括ケアシステムを担う病院の生き残り戦略
介護療養病床のゆくえと慢性期医療の方向性　など

講師：武久　洋三氏
医療法人平成博愛会理事長
日本慢性期医療協会会長

株式会社中国銀行　営業統括部地域開発チーム（担当：堀・磯崎）
ＴＥＬ：０８６－２３４－６５５５ 　ＦＡＸ：０８６－２３２－０１５５

（営統・第 399号・H28.12.21 現在・H29.1.26 期限）

お問い合わせ先

平成29年 1月26日（木）
１4：００～１６：００（受付 13：３０～）
中国銀行本店 ３階大講堂
（岡山市北区丸の内１－１５－２０）

200名さま（参加無料・先着順）
※定員となり次第お申込み受付を終了させていただきます。
※多数のお客さまにご参加いただきたく、お申込みは 1施設 3名さままでと
　させていただきます。

日　時　

場　所

定　員

今春の診療報酬改定からまだ半年ですが、平成 30 年 4 月に控える診療報酬・介護報酬のいわゆる「同時改定」に
は高い関心をお持ちのことと存じます。特に慢性期医療では介護療養病床がついに廃止となる見込みであり、その
後の施設のあり方も病院経営の方向性に大きな影響を与えるものです。
ちゅうぎんでは、「2025 年を見据えた地域の病院経営戦略」をテーマに、日本慢性期医療協会会長の武久洋三氏を
講師に招きセミナーを開催いたします。地域病院の生き残り戦略、介護療養病床のゆくえなどについて最新の情報
をお伝えします。

申込締切：平成29年1月23日（月）

〈講師経歴〉
昭和 41年 3月岐阜県立医科大学卒業。大阪大学医学部附属病院インターン終了。
徳島大学大学院医学研究科卒、徳島大学第三内科を経て、現在、医療法人平成
博愛会理事長、社会福祉法人平成記念会理事長、平成リハビリテーション専門学校
校長等を務める。

医療機関関係者のみなさま対　象

〈主な団体役職等〉
日本慢性期医療協会会長、厚生労働省社会保障審議会医療保険部会委員、厚生労働省
社会保障審議会介護保険部会委員、厚生労働省社会保障審議会介護給付費分科会委員、
厚生労働省医療介護総合確保促進会議構員、厚生労働省療養病床の在り方等に関する
特別部会委員、厚生労働省全国在宅医療会議構成員、経済産業省次世代ヘルスケア
産業協議会委員、経済産業省事業環境WG主査など



会場のご案内会場のご案内

中国銀行本店 ３階 大講堂
〒700-8628 岡山市北区丸の内 1－15－20　TEL：086-234-6555
【電車利用】路面電車「岡山駅前」から東山行き、「県庁通り」下車徒歩１分
※駐車場はご利用いただけませんので、公共交通機関のご利用をお願いいたします。

至 中国銀行　　　　　支店　＜お取引き店の担当者へお渡しください＞

「　　　　  医療経営戦略セミナー」参加申込書

■ 個人情報の利用目的について
・本参加申込書にご記入いただいたお客さまの情報は、主催者・講師のみが共有し、本セミナーの運営管理および 各種サービスのご提供・ご案内の
目的のみに使用させていただきます。

高島屋
県庁通り

岡山電気軌道
東山線

天満屋

岡山シンフォニー
ホール

中国銀行
本店

西
川
西
川

岡
山
駅

キ リト リ

貴社名
（ふりがな）

（ふりがな）

所在地

電　話

参加者

お名前①

（ふりがな）
お名前②
（ふりがな）
お名前③

所属
・
役職
所属
・
役職
所属
・
役職

FAX

①

②

③

（お申込み日：平成　　年　　　月　　　日）

（銀行使用欄）

受付日 店番 店名 CIF 担当者

※多数のお客さまにご参加いただきたく、お申し込みは 1施設 3名さままでとさせていただきます。


